UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1394/SLĐTBXH-NCC Đắk Nông, ngày 01 tháng 7 năm 2020

V/v xây dựng, điểu chỉnh

thông tin trên bia mộ Liệt sĩ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện: Cư Jút, Krông Nô,

Đắk Mil, Đắk RLấp.

Thực hiện Công văn số 3060/UBND-KGVX ngày 22 tháng 6 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc thực hiện Công văn số 2184/ LĐTBXH-

NCC ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội việc

lấy điều chỉnh thông tin trên bia mộ liệt sĩ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện

phối hợp, chỉ đạo thực hiện:

1. Rà soát, xây dựng, điều chỉnh thông tin trên bia mộ theo đúng quy định tại

Thông tư liên tịch số 13/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính. Theo đó, đối với những mộ

liệt sĩ không có thông tin, trên bia mộ đang khắc chữ “Liệt sĩ vô danh”, “Liệt sĩ

chưa rõ tên”, “Liệt sĩ chưa biết tên”..... đề nghị điều chỉnh thành: “Liệt sĩ chưa xác

định được thông tin”; Đối với trường hợp mộ liệt sĩ đã di chuyển, sau khi thực

hiện di chuyển hài cốt phải sửa chữa lại vỏ mộ, trên bia mộ ghi “Hài cốt liệt sĩ đã

di chuyển”.

2. Thực hiện tốt công tác quản lý, chăm sóc, tu sửa, nâng cấp các Công trình

ghi công liệt sĩ trên địa bàn quản lý đảm bảo trang trọng, tôn nghiêm và chu đáo;

phối hợp với cơ quan Bưu điện tiếp tục thực hiện Đề án Cổng thông tin điện tử về

liệt sĩ, mộ liệt sĩ và Nghĩa trang liệt sĩ; kịp thời cập nhật, điều chỉnh thông tin khi

có sự thay đổi.

Nhằm triển khai thực hiện tốt các hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày thương

binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2020), Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị

Ủy ban nhân dân các huyện phối hợp chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ; PGĐ (đ/c Hương);

- Bưu điện tỉnh Đắk Nông;

- Phòng LĐ-TBXH các huyện (t/h);

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VP, NCC.

KT.GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hương

		2020-07-01T15:03:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hương<huongnth.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-07-01T15:07:42+0700
	Test